[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛИГУСОВСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
V созыв
XXXXIV сессия
«11» июня 2024 года                                   №   193                                           п. Полигус

О назначении выборов депутатов Полигусовского поселкового Совета депутатов шестого созыва и Главы поселка Полигус
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан Российской Федерации», статьей 3 Закона Красноярского края от 2 октября 2003 года № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом поселка Полигус,  Полигусовский поселковый Совет депутатов
          РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Полигусовского поселкового Совета депутатов шестого созыва, Главы поселка Полигус  08 сентября 2024 года.

2. Направить настоящее Решение в Избирательную комиссию Красноярского края, Байкитскую территориальную избирательную комиссию, участковую избирательную комиссию избирательного участка № 2252.
3. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Полигус» в сети «Интернет»  (https://poligus-r04.gosweb.gosuslugi.ru)
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава п. Полигус                                                                                     С.А. Петина

Председатель
Полигусовского поселкового Совета депутатов                              Т.А. Коваленко